Die Copie dieser für die kirchliche Geschichte von Tortona wich-

tigen Urkunde war genommen „ex arebivio cathedralis Derthonensis

cdpia simplex in pergamena signat. num. 1 (J U
. — Die im Text ci-

tirten Papsturkunden sind Alexander III. J-L. 12864, Lucius III.

J-L. 15307, Cdestin III. J-L. 16880. Die Clemens' III. ist verloren.

Celestinus episcopus seruus seruorum dei. Dilectis filiis prae-

posito archidiacono et capitulo Terdonensi salutem et apostolicam

benedictionem. Veniens ad apostolice. sedis clementiara dilectus

filius Iohannes canonicus uester ex parte uestra nobis proposuit, quod

ecclesiae uestrae facultatibus diligenter inspectis de unanimi bene-

placito statuistis , ut in cadem ecclesia sextusdeeimus canonicorum

numerus futuris temporibus seruaretur et bonae memoriae D.

"

}

tunc uester episcopus de assensu et uoluntate uenerabilis fratris

nostri Hugonis nunc Terdonensis episcopi, tunc uestri b) archidiaconi

et uestra statutum c
> ipso proprio scripto lirmauerit et ipse post-

modum antecessoris sui factum habens episcopali auetoritate duxerit

confirmandum et sigillo proprio ac subscriptione manus propriae

muniendum et eadem constitutio felicis memorie Alexandri, Lucii

et Clementis ac nostra et Mediolanensis ecclesiae fuerit auetori-

tate firmata. Nuper dictus episcopus apostolatui nostro suggessit

quod, cum in ipsa ecclesia quadraginta et duo canonici consueue-

rint deseruire , nunc in ipsa ecclesia nonnisi sexdeeim morabantur

et quod uos super ordinatione clericorum ipsius ecclesie, contem-

nebatis ipso episcopo consentire
,

quamuis eiusdem ecclesie. facul-

tates, sicut asserebat, per dei gratiam sint adauete, et de uestra

paucitate graue proponebat scandalum in populo generari. Verum
quia dictus episcopus de constitutione ipsa tarn per antecessorem

suum quam per se ipsum et sedis apostolice, auetoritate ac Medio-

lanensis ecclesie. scriptis autenticis roborata nullam nobis fecerat'0

mentionem nec nobis concessus est spiritus propbetandi, illius per-

suasionibus aquieuimus et insta quod uidebatur simpliciter postu-

lare, facultatem sibi concessimus ecclesiam uestram de prudentum

uirorum consilio** de personis idoneis ordinandi. Unde dictus

episcopus ipsarum litterarum occasione post appellationem a uobis

tertio impositam contra uuluntatem uestram decem in ipsa ecclesia

simul canonicos ordinauit. Cumque iam dictus concanonicus uester

cum altera parte nostro se conspectui representasset fl
,

pars ipsa

a) wohl statt 0 (= Obertus, vgl Savio QU antichi vescovip. 395). 6) uestro.

c) etatuimus. d) fuerat. e) concilio. f) rapresenta8set.

Egl. Om. d. WiM. NMhrichten. PUUlog^litator. KHmo. IWl. Heft Ii. 12
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24.

Celestin III. bestätigt den Klerikern von S. Naearius de Costa

die eingerückte Sentenz des Bischofs Otto von Tortona.

Lateran 1196 Juli 16.

Orig. Novara Arch. capitolare (Carte originali di S. Agncse di

Novara). — Zwei Copien des Frasconi in Monumetüi Novaresi I und

III p. 197 ebenda.

Cit. Gemelli p. 43. Vgl. Savio GH antichi vescovi p. 393.

CELESTINVS episcopus sertius 9eruorum dei. Dilectis filiis

clericia saneti Nazarii de Costa salutem et apostolicam benedictio-

nera. Ea que de mandato sedis apostolice statuuntur,
|
firmita-

tem uolumua debitam obtinere et, ne in recidiue contentionis scru-

pulum relabantur, apostolicum patrocinium irapertiri. Eapropter,

dilecti in
|
domino filii, uestris iustis preeibus inclinati, sententiam

quam uenerabilis fratcr nostcr . . Terdonensis episcopus super

controuersia que inter uos et Iac(obum) Torniellum uer|tebatur

super institutione ipsius in eeclesia uestra , de auetoritate nostra

dinoscitur protulisse , sicut rationabiliter lata est nec legitime ap-

pellationis remedio sub leuata et in scripto autentico confecto ex-

inde continetur, auetoritate apostolica confirmamus et presentis

scripti patrocinio communimus. Ad maiorera autem ipsius
|

rei

euidentiam autenticum ipsum de uerbo ad uerbum huie nostre pa-

gine duxiraus inserendum. Cuius talis est tenor: Anno dominice

incarnationis millesimo centesirao
|
nonogesimo sexto, quiuto die

exeunte aprili, indictione quartadeeima. Veniens ante presentiara

domini Ottonis Terdonensis episcopi magister Aicardus Iporiensis
|

prepositus qui procurator erat nomine clericorum saneti Nazarii

de Costa nomine cuiusdam commissionis que fuit facta per summum
pontificem ad dominum episcopum Terdo|nensem

,
que commissio

talis erat. Dicebat namque predictus prepositus
,
quod dominus

papa dederat in mandatis Terdonensi episcopo ut cognosceret, si

lac(obus) Torniellus haberet
|
duas prebendas que sibi sufficerent

et si ante quam Gibertus canonicus saneti Gaudentii mitteret pre-

dictum Iac(obum) in possessionem suprascripte ecclesie saneti Na-

zarii,
|
canonici predicte ecclesie appellassent et hostia ecclesie fre-

gisset, quod deberet absoluere clericos omnino a reeeptione pre-

dicti Iac(obi). Unde predictus dominus episcopus
|
uiso tenore lit-

terarum domini pape, cognoscendo per plures idoneos testes quod

predictus Iac(obus) habet duas prebendas, unam in maiori eeclesia

Digitized by Google

Papsturkunden in Piemont. 169

et alteram
|
in ecclesia Sacian(a) et etiam quod hostia ecclesie fre-

gerit et quod post appellationem predictus Gibertus misit Iac(obum)

in possessionem , fretus auctoritate apostolica
|
et babito consilio

domini arcbidiaconi Terdonensis et aliorum clericorum maioris

ecclesie absoluit predictum prepositum procuratorem constitutum

nomine clericorum et clericos
|

predictos a receptione illius Iac(obi)

in ecclesia sancti Nazarii. Actum in ciuitate Terdone in palatio

predicti domini episcopi; feliciter.

Nulli ergo omnino
| borainum liceat hanc paginam nostre con-

firraationis infringere uel ei ausu teraerario contraire. Si quis

autem hoc attemptare presumpserit,
|
indignationem omnipotentis

dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incur-

surum. Dat. Laterani XVII. kal. aug.
|
pontificatus nostri anno

sexto.
|

B. dep.

SV«

Cdcstin III. beauftragt den Bischof (Petrus) von Novara, den

Jacob mit der ihm verliehenen Trabende im Kapitel zu Novara zu in-

vestiren. Lateran 1197 Juni 12.

Orig. Novara Archivio capitolare (Provisioni e collaeioni di ca-

nonicaii I Nr. 1).
1

Liltera clausa. Auf dem Rücken : Nouariensi episcopo pro Iacob

canonico Nouariensi.

Celestinus episcopus seruus seruorum dei. Venerabiii fratri . .

Nouariensi episcopo salutem et apostolicam benedictionem. Pro-

bitatem dilecti filii Iacob canonici
|
Nouariensis, cui laudabile in

multis perhibetur testimonium , attendentes et compatientes nichi-

lominus ipsius laboribus et expen sis, prebendam Nouariensis ecclesie

qne fuit bone memorie magistri B. de Sutio"\ ad preces quorundam

fratrura nostrorura eidem contulimus, ipsum de ea manu propria

per anulum inuestire curantes. Inde est quod dilectis filiis capi-

tulo Nouariensi per scripta |
nostra preeepimus ut ipsum I. , elec-

tione quam de pluribus personis in Nouariensi ecclesia in cano-

nicos assumendis et constitutione
|
quam super fructibus trium

priorum annorum fecerunt, quam*' nos de communi fratrum nostro-

rum consilio irritauimus, alienatione etiam
|
obligatione uel assig-

natione eiusdem prebende nequaquam obstantibus, in fratrem et

a) stall Suno. b) a corr.
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canonicum suum nomine memorate prejben]de reeipiant et cum in

corporalem ipsius prebende possessionem inducant et stallum ei in

choro et locum in capitulo assi|[gnan]tes, fraterna eum in omnibus